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اعتراض کشاورزان شرق اصفهان به کمبود آب
وزیر نیرو به اصفهان می آید

بازارهای نوظهور، آینده درخشان صادرات پتروشیمی ایران

شهرستان  کشاورزی  اصناف  اتاق  رئیس 
بخش‌های  در  کشاورزان  گفت:  اصفهان، 
هرند و ورزنه به دلیل عدم توزیع مناسب آب 
و بی عدالتی در این بخش ناراضی هستند. در 
حال حاضر، به جز زمین‌هایی که با چاه‌های 
آب زیرزمینی آبیاری می‌شوند، حدود ۲۰ هزار 
هکتار از اراضی شرق اصفهان وابسته به آب زاینده‌رود هستند. اگر 

این آب تأمین نشود، محصولات کشاورزان از بین خواهد رفت.
کرد:  اظهار  امروز،  اصفهان  با  گفت‌وگو  در  وحیدا،  حسین 
گندم‌های کاشته‌شده نیاز مبرم به آب دارند و سطح آب چاه‌های 
کشاورزی نیز کاهش یافته است. در صورتی که آبی به این مناطق 
اختصاص نیابد، سایر زمین‌های زیر کشت نیز با مشکل جدی 

روبه‌رو خواهند شد.
ÁÁ دیدار وزیر نیرو با کشاورزان اصفهان برای

حل بحران آب
وحیدا گفت: ‌استاندار اصفهان هفته گذشته در جمع کشاورزان 
حضور یافت و قول پیگیری مشکلات آنها را داد. همچنین وزیر 
نیرو قرار است شنبه هفته آینده به اصفهان سفر کند و در نشستی 

ویژه با کشاورزان، راهکارهای تأمین آب و مدیریت بحران کم‌آبی 
را بررسی کند.

ÁÁسد زاینده‌رود در بحران

با کاهش چشمگیر بارندگی‌ها، بحران کم‌آبی در اصفهان به 
اوج خود رسیده است. بررسی‌های آماری نشان می‌دهد: ذخیره 
سد زاینده‌رود به ۱۳۸ میلیون مترمکعب کاهش یافته است. در 

حال حاضر ۸۹ درصد ظرفیت مخزن سد خالی است. میزان آب 
سد نسبت به سال گذشته ۵۳ درصد کاهش و نسبت به میانگین 

بلندمدت ۷۹ درصد افت داشته است.
این خشکسالی در ۵۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده و ۸۰ درصد 
از استان اصفهان را درگیر خشکسالی شدید و طولانی‌مدت کرده 
است. برخی مسئولان نسبت به کمبود آب آشامیدنی در ماه‌های 

آینده هشدار داده‌اند.
ÁÁپیش‌بینی بارندگی‌های بهاری در اصفهان

به گفته مدیرکل هواشناسی استان اصفهان، از دهه سوم 
فروردین و در دو هفته نخست اردیبهشت، احتمال وقوع بارش‌های 

بهاری مناسب به‌ویژه در مناطق غربی استان وجود دارد.
طبق گزارش‌های هواشناسی میانگین بارش استان اصفهان از 
ابتدای سال آبی )مهر ۱۴۰۳( تا ۲۰ اسفند ۶۷ میلی‌متر بوده است. 
میزان بارش‌ها نسبت به سال گذشته ۳۴ درصد و نسبت به دوره 
بلندمدت ۴۷ درصد کاهش داشته است. در ایستگاه کوهرنگ، 
سرچشمه اصلی زاینده‌رود، ۵۶۵ میلی‌متر بارش ثبت شده که 
کمتر از سال گذشته )۶۷۴ میلی‌متر( و میانگین بلندمدت )۸۷۳ 

میلی‌متر( است.

صنعت پتروشیمی ایران در سال ۱۴۰۳ توانسته است با افزایش 
ظرفیت فعال و بهره‌برداری از طرح‌های جدید، رشد قابل‌توجهی را 
تجربه کند و به یکی از ارکان اصلی توسعه اقتصادی کشور تبدیل 
شود. به گزارش ایمنا، صنعت پتروشیمی ایران در سال ۱۴۰۳ شاهد 
رشد قابل‌توجهی بوده است. ظرفیت فعال این صنعت در سال ۱۴۰۳ 
به ۷۹ درصد از کل ظرفیت نصب‌شده رسید، در حالی که این رقم 

در سال ۱۴۰۰، ۷۰ درصد و در سال ۱۴۰۱، ۷۶ درصد بوده است.
تولید محصولات پتروشیمی در سال ۱۴۰۳ به ۷۴ میلیون و 
۳۰۰ هزار تن رسید که نشان‌دهنده افزایش تولید نسبت به سال‌های 
گذشته است. این افزایش تولید، نتیجه بهره‌برداری از طرح‌های 
جدید و افزایش ظرفیت تولید بوده است. در بخش مالی، ۲۲ شرکت 
پتروشیمی بورسی در سال ۱۴۰۲ در مجموع ۵۹۰ هزار و ۲۲۶ 
میلیارد تومان درآمد کسب کردند که نسبت به سال ۱۴۰۱، رشد 
۱۲ درصدی را نشان می‌دهد. این در حالی است که تناژ تولید این 
شرکت‌ها در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ حدود ۰.۸ درصد 

کاهش داشته و به ۴۴ میلیون و ۶۱۵ هزار تن رسیده است.
با توجه به این آمار، صنعت پتروشیمی ایران در سال ۱۴۰۳ 
توانسته است با افزایش ظرفیت فعال و بهره‌برداری از طرح‌های 
جدید، رشد قابل‌توجهی را تجربه کند و به یکی از ارکان اصلی 

توسعه اقتصادی کشور تبدیل شود.
ÁÁپتروشیمی، ستون فقرات صادرات غیر نفتی

میثم فتحی محب، کارشناس انرژی، نفت و گاز به ایمنا می‌گوید: 
صنعت پتروشیمی از آن دسته صنایعی نیست که با فشار یک دکمه 
بتوان واحدی را به سرعت راه‌اندازی کرد و شروع به فعالیت نمود. 
احداث یک واحد پتروشیمی زمان‌بر است و به‌طور معمول بین 
سه تا هفت سال طول می‌کشد تا یک واحد پتروشیمی تکمیل 
و راه‌اندازی کرد. او می‌افزاید: در حال حاضر، طرح‌های متعددی در 
صنعت پتروشیمی کشور در حال احداث هستند که نشان‌دهنده رشد 
و توسعه این بخش است. در سال گذشته، پیشرفت قابل توجهی 
در طرح پتروشیمی نخل آسماری حاصل شد، به‌طوری که خط 

تولید پنتا اریتریتول و بخش جمع‌آوری فِلر با موفقیت به مرحله 
بهره‌برداری رسید.

کارشناس انرژی، نفت و گاز تصریح کرد: این دستاورد از جمله 
اتفاقات مهم و امیدوارکننده برای آینده این صنعت به‌شمار می‌رود 
که در بخش افزایش ظرفیت‌های پتروشیمی در سال آینده به طور 
جدی مطرح شود. اگر مدیریت مناسبی اعمال شود و شرکت‌های 
ملی، هلدینگ‌ها و سرمایه‌گذاران داخلی به همراه مسائل تحریمی و 
چالش‌های داخلی اجازه دهند، می‌توانیم در سال ۱۴۰۴ شاهد یک 

جهش قابل توجه در صنعت پتروشیمی باشیم.
فتحی محب اظهار می‌کند: سرمایه‌گذاری در این صنعت از 
منابع داخلی تأمین شده است؛ هلدینگ‌های پتروشیمی از درآمدهای 
خود برای سرمایه‌گذاری در طرح‌های استفاده کرده‌اند. پروژه‌های 
پتروشیمی از نوع پروژه‌های کوچک نیستند و نیازمند سرمایه‌گذاری 
عظیمی هستند که این سرمایه‌گذاری‌ها باید پایدار باشد زیرا هرگونه 
اختلال در تأمین منابع مالی می‌تواند منجر به تأخیر در اجرای پروژه 
شود. برای حل این چالش، باید مدل‌های مختلف تأمین مالی از 
منابع داخلی و خارجی مورد بازنگری قرار گیرند تا بتوان از این طریق 
به توسعه واحدهای جدید پتروشیمی کمک کرد. او تاکید می‌کند: 
صنعت پتروشیمی یکی از بخش‌های مهم تأمین ارز کشور است 
و حدود ۳۰ درصد از صادرات غیرنفتی کشور را تشکیل می‌دهد. 
سالانه حدود ۱۲ میلیارد دلار ارز از طریق این صنعت وارد کشور 
می‌شود، ارز تأمین‌شده از این طریق از کیفیت بالایی برخوردار است 
و تفاوتی اساسی با ارزهای تأمین‌شده از منابع دیگر دارد. کارشناس 
انرژی، نفت و گاز ادامه می‌دهد: برای افزایش این رقم و بهبود 
حرکت  واحدهایی  توسعه  سمت  به  باید  کشور،  ارزی  وضعیت 
کرد که نیاز به سرمایه‌گذاری کمتری دارند، این واحدها علاوه بر 
سرمایه‌گذاری کمتر، بازدهی بالاتری نیز دارند و می‌توانند درآمد 

ارزی با کیفیت‌تر و مستمرتری ایجاد کنند.
فتحی محب با اشاره برنامه توسعه هفتم خاطرنشان می‌کند: در 
برنامه هفتم توسعه کشور، قرار است تا سال ۱۴۰۷ ظرفیت صنعت 

پتروشیمی از ۹۶ میلیون تن در سال ۱۴۰۲ به ۱۳۱٫۵ میلیون تن 
در سال ۱۴۰۷ برسد. این افزایش ظرفیت به تدریج و در سال‌های 
مختلف اتفاق خواهد افتاد که سال ۱۴۰۴ نقش کلیدی در این 

برنامه‌ریزی دارد.
او می‌افزاید: طبق برنامه، ظرفیت تولید در سال ۱۴۰۴ به ۱۰۵ 
میلیون تن خواهد رسید. در سال ۱۴۰۳ افزایش قابل توجهی در 
ظرفیت پیش‌بینی نشده است اما انتظار می‌رود تا انتهای سال ۱۴۰۴ 
به عدد ۱۰۵٫۲ میلیون تن برسیم و در سال‌های بعدی نیز این روند 
ادامه خواهد داشت و در سال ۱۴۰۵ به حدود ۱۱۲ میلیون تن، در 
سال ۱۴۰۶ به حدود ۱۲۰ میلیون تن و در نهایت در سال ۱۴۰۷ به 

۱۳۱٫۵ میلیون تن برسیم.
کارشناس انرژی، نفت و گاز عنوان می‌کند: طرح‌های زیرساختی 
پتروشیمی به هم مرتبط هستند و ظرفیت‌های آنها به صورت متوالی 
توسعه می‌یابد، برخی از فازهای این طرح‌ها در سال ۱۴۰۴ و برخی 
دیگر در سال ۱۴۰۶ به بهره‌برداری خواهند رسید. این توالی باید به 
دقت حفظ شود تا همزمان بهره‌برداری انجام شود و خوراک مورد 
نیاز فازهای بعدی نیز تأمین گردد. فتحی محب تصریح می‌کند: 
صنعت پتروشیمی در حال توسعه مباحث فنی است و به سمت 
بومی‌سازی تجهیزات و کاتالیست‌ها حرکت می‌کند، کاتالیست‌ها 
یکی از عناصر حساس و مهم در این صنعت هستند و بومی‌سازی 
آن‌ها می‌تواند به مقاوم‌سازی صنعت پتروشیمی در برابر تحریم‌ها 
کمک کند. در یک تا دو سال اخیر سرمایه‌گذاری گسترده‌ای در 
این زمینه انجام شده و بخش قابل توجهی از کاتالیست‌ها و قطعات 
تجهیزات در داخل کشور تولید می‌شوند. او می‌افزاید: در زمینه 
لایسنس‌ها چالش‌هایی وجود دارد. توسعه لایسنس‌ها ممکن است 
بین ۱۰ تا ۲۰ سال طول بکشد و حتی ممکن است پس از این 
مدت به نتیجه نرسد. در شرایط فعلی کشور، باید به سمت استفاده از 
فناوری‌های پایین‌دستی پیشرفته حرکت کرد و بخش قابل توجهی 
از نیازهای فناوری را از طریق شرکت‌های خارجی تأمین نمود. این 
رویکرد به ما کمک می‌کند تا بدون گیر کردن در زمان‌های طولانی، 

به توسعه صنایع پایین‌دستی و افزایش اقتدار کشور بپردازیم.
همچون  متعددی  چالش‌های  وجود  با  پتروشیمی  صنعت 
تحریم‌ها، قطعی خوراک گاز، و مشکلات داخلی، همواره مسیر 
رشد و توسعه را طی کرده و عملکردی مثبت نشان داده است. با 
سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده از منابع داخلی، بومی‌سازی تجهیزات 
و فناوری‌ها، و مدیریت بهینه انرژی، این بخش نه تنها ظرفیت‌های 
خود را افزایش داده بلکه درآمدهای ارزی آن نیز به رقمی قابل 
توجه در حدود ۱۳ تا ۱۴ میلیارد دلار رسیده است. این دستاوردها 
نشان‌دهنده انعطاف‌پذیری، مدیریت موفق و استفاده از رویکردهای 

نوین در صنعت پتروشیمی است.
برنامه‌ریزی برای آینده نیز نشان‌دهنده جهشی بزرگ در توسعه 
این بخش است. طبق برنامه هفتم توسعه کشور، هدف افزایش 
ظرفیت تولید از ۹۶ میلیون تن در سال ۱۴۰۲ به ۱۳۱٫۵ میلیون تن 
در سال ۱۴۰۷ است که نیازمند سرمایه‌گذاری پایدار، مدیریت دقیق 
و هماهنگی بین بخش‌های مختلف است. حرکت به سمت توسعه 
صنایع پایین‌دستی که نیاز به خوراک گاز کمتری دارند و سودآوری 
بالاتری ایجاد می‌کنند، یکی از استراتژی‌های کلیدی برای کاهش 
وابستگی به خوراک گاز و افزایش ارزش افزوده محصولات است. 
و  کرده‌اند  پیدا  بیشتری  تنوع  نیز  صادراتی  بازارهای  همچنین، 
کشورهای جدیدی همچون آفریقایی‌ها به‌عنوان مشتریان پتانسیل 
بالا مطرح شده‌اند که می‌توانند به رشد درآمدهای ارزی کمک کنند.
شرایط  به  آینده  در  پتروشیمی  صنعت  موفقیت  نهایت،  در 
مختلفی از جمله ثبات مدیریت، تأمین منابع مالی پایدار، استفاده از 
فناوری‌های نوین همچون هوش مصنوعی، و همکاری مثبت بین 
ذی‌نفعان بستگی دارد. تعامل مثبت رسانه‌ها و ایجاد فضایی برای 
بیان چشم‌اندازهای مثبت نیز می‌تواند به ارتقای جایگاه این صنعت 
کمک کند. با ادامه سیاست‌های صحیح و مدیریت شایسته، انتظار 
می‌رود که صنعت پتروشیمی نه تنها به عنوان یک صنعت پایه‌ای 
بلکه به‌عنوان موتور محرکه رشد اقتصادی کشور، نقش برجسته‌ای 

ایفا کند و به اهداف بلندمدت خود دست پیدا کند.

خبــر خبــر

مدیرعامــل گروه فولاد مبارکه با حمایت از پروژه‌ها و نگاه 
رو به جلوی شرکت فولاد سنگان گفت: یکی از ضعف‌های ما 
عدم اطمینان از خوراک پایدار تولید است و از همین رو به دنبال 
آن هســتیم تا در تولید گندله، کنسانتره و توسعه معدن به‌طور 

جدی وارد شویم.
به گزارش اصفهان امروز، ســعید زرندی در بازدید از فولاد 
سنگان، اظهار کرد: فولاد ســنگان همواره حرکتی رو به جلو 
داشته و با نگاهی که برای چشم‌انداز خود طراحی کرده، به دنبال 
رسیدن به جایگاه مناسبی در این حوزه در دنیا است؛ طبیعتا اینکه 
فولاد سنگان در رقابت‌های منطقه‌ای نیز جایگاه خود را مشخص 
کند از اهمیت برخوردار اســت، بنابراین باید به دنبال یک رشد 

پایدار باشد.
او افزود: چشــم‌انداز فولاد مبارکه، قرار گرفتن در جمع ۲۰ 
فولادســاز برتر جهان اســت امافقط در حجم تولید به دنبال 
ارتقا نیستیم بلکه ارزش‌افزوده نیز برای ما اهمیت دارد؛ ما باید 
جایگاهی داشته باشیم که ارزش محصولات صادراتی‌مان در 
دنیا دارای جایگاه ویژه‌ای باشد، از همین رو انتظار پیشرفت در 

ابعاد مختلف را داریم.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه تاکید کرد: در حوزه فولادسازی 
بــه دنبال تولیدات با کیفیت بالاتر هســتیم و تولید ورق‌های 
الکتریکی در همین راستا تعریف شده‌ است. بدون تردید همه 
این‌ها منوط به توسعه متوازن اجزای زنجیره تولید است؛ استراتژی 
ما این است که کل زنجیره تولید، متوازن به پیش رود و تلاش 
ما این است که با سرعت بیشتری در این زمینه حرکت کنیم. او 
افزود: برای رسیدن به این هدف ضروری است به حوزه معدن 
و بالادستی به‌طور جدی وارد شویم؛ یکی از ضعف‌های ما عدم 
اطمینان از خوراک پایدار تولید است و از همین رو به دنبال آن 
هستیم تا در تولید گندله، کنسانتره و توسعه معدن به‌طور جدی 
وارد شویم. به گفته زرندی، دو قسمت امیدبخش در حوزه معدن 
وجود دارد که یکی از آن‌ها، منطقه سنگان است. امروز بیش از 
۱۰ میلیون تن کنسانتره و گندله در این مجموعه در حال تولید 
است که در سرمایه‌گذاری‌های آتی، درصدد ادامه حرکت در این 
مسیر هستیم؛ شرکت فولاد هرمزگان یکی دیگر از ظرفیت‌های 

ماست و باید به سمت ایجاد مگامدول‌های معدنی حرکت کنیم.
او تصریح کرد: برنامه ما این اســت که در حوزه معدن، از 
پروژه‌ها و نگاه رو به جلوی شرکت فولاد سنگان حمایت کنیم؛ 
پروژه‌هایی که در جلسه امروز مطرح شد، مورد توجه و اولویت 
ما قرار گرفته است. همچنین سرمایه‌گذاری در حوزه نیروگاهی و 
ظرفیت های خدادادی موجود نیز اهمیت زیادی دارد. صراحتا بر 
این نکته تاکید می‌کنم که فولاد مبارکه آمادگی آن را دارد تا از 

پروژه‌های فولاد سنگان حمایت کند.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه گفت: باید یک ارزیابی مجدد 
از کل منطقه صورت گیرد که از همین رو، هلدینگ معدنی ما 
در گروه مبارکه تقویت و ساختارمند خواهد شد؛ حوزه اکتشافات 
ما نیز ثبت شده و با جدیت درصدد اکتشافات جدید است؛ باید 
با مجموعه اپُال روی اقدامات مشــترک در حوزه حمل و نقل 

همچون خرید ماشین‌آلات معدنی سرمایه‌گذاری کنیم.

او افزود: یکــی از چالش‌های ما در حــوزه معدن، بخش 
اکتشافات است چراکه از استانداردهای جهانی فاصله داریم که 
البته این ضعف در حوزه ماشین‌آلات معدنی نیز مشاهده می‌شود.

ÁÁ آینده معدنی کشور در منطقه سنگان است
 مدیرعامل گروه فولاد مبارکه همچنین در بازدید از شرکت 
فراوری معدنی اپُال کانی پارس، اظهار کرد: آینده معدنی کشور در 
منطقه سنگان است و گروه فولاد مبارکه در تلاش برای توسعه 
این منطقه و سرمایه‌گذاری بیشــتر در آن است. شرکت‌های 
فراوری معدنی اپُال کانی پارس و صنایع معدنی فولاد سنگان، 
مجموعه‌‌هایی هستند که برای ایجاد ظرفیت تولید ۱۰ میلیون 

تن، روی آن‌ها حساب باز می‌کنیم.
ســعید زرندی گفت: با توجه به وجود دو کارخانه کنسانتره 
با ظرفیت هر یک به میزان ۵ میلیون تن در منطقه ســنگان، 
برنامه فولاد مبارکه برای سرمایه‌گذاری در این حوزه جدی است. 

این دو مجموعه معدنی ظرفیت آن را دارند که به یک مجتمع 
بزرگ معدنی تبدیل شوند تا بتوانند با هم‌افزایی بیشتر با یکدیگر 

همکاری‌ کنند.
او بــا بیان اینکه فولاد مبارکه نیاز این مجموعه‌ها در حوزه 
ماشــین‌آلات را تأمین خواهد کرد چراکه استراتژی ما نزدیک 
شــدن این دو مجموعه به یکدیگر است، افزود: زنجیره تولید 
فولاد کشور و به دنبال آن گروه فولاد مبارکه در سال جاری با 
محدودیت‌های انرژی به‌ویژه گاز مواجه شد و ظرفیت‌های تولید 
را با چالش مواجه کرد. البته مواد اولیه و گندله لازم را ذخیره کرده‌ 
و در اختیار داریم. مدیرعامل فولاد مبارکه تاکید کرد: در زمینه 
تأمین برق مــورد نیاز گروه فولاد مبارکه نیز در صورتی که به 
وضعیت ثبات برسیم، حتما برنامه‌های توسعه‌ای بیشتری خواهیم 
داشت. در نهایت از هر اقدامی که آینده صنعتی منطقه سنگان را 

شکوفا کند، دریغ نخواهیم کرد.

افزایش ۱۵ درصد مصرف آب 
 خانگی در اصفهان

معاون بهره‌برداری آب آبفای استان اصفهان از افزایش ۱۵ 
درصدی مصرف آب مشترکان در این استان با شروع اسفند خبر 
داد و گفت: پیش بینی می شود این میزان افزایش مصرف آب 

با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال به ۲۰ درصد نیز برسد.
محمود رضا فیروزی‌فر در گفت وگو با ایرنا افزود: برآورد نیاز 
آبی مردم استان در فصل سرد سال حدود ۱۴.۱ متر مکعب در 
ثانیه است که با توجه به سنت خانه‌تکانی و افزایش مصرف آب 
در روزهای پایانی سال بطور معمول به حدود ۱۶.۳ مترمکعب 

در ثانیه افزایش می یابد.
او با بیان اینکه روزهای ۲۵ تا ۲۹ اسفند هرسال مصرف آب 
در استان به اوج می رسد، افزود: بر خلاف تصور عموم که اوج 
مصرف آب را مربوط به روزهای تابستان می دانند؛ گاهی طی 
چهار یا پنج روز آخر سال به دلیل نظافت منزل و خانه‌تکانی 

مصرف آب حتی از روزهای گرم سال نیز فراتر می رود.
فیروزی فر با بیان اینکه کاهش ذخیره آب پشت سد زاینده 
رود در فصل زمستان طی ۵۷ سال گذشته بی سابقه بوده است، 
افزود: بر اساس آمارهای اعلام شده، میزان بارندگی در منطقه 
کوهرنگ نسبت به میانگین بلندمدت ۴۲ درصد کاهش پیدا 

کرده است.
او اضافه کرد: این موضوع تاثیر مستقیم بر حجم مخزن 
سد زاینده‌رود گذاشته، به طوری که حجم آن نسبت به سال 
گذشته ۴۴ درصد و نسبت به میانگین بلند مدت ۷۵ درصد 

کاهش پیدا کرده است.
معاون بهره‌برداری آب آبفای استان اصفهان افزود: با توجه 
به محدودیت منابع آبی از مشترکان خانگی تقاضا داریم در این 
روزها مقارن با سنت دیرینه خانه تکانی و نظافت منزل آب را 

مسوولانه مصرف کنند.
او گفت: از مردم درخواست داریم با مدیریت مصرف آب 
به  پایدار  خدمات  ارائه  در  را  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت 

شهروندان و روستاییان یاری کنند.

آمادگی تعاونی منابع طبیعی 
اصفهان برای راه‌اندازی 

گردشگری مراتع 
مدیرعامل اتحادیه منابع طبیعی و مرتع‌داران استان اصفهان 
گفت: این اتحادیه باتوجه به در اختیار داشتن مراتع برای راه 
نیازمند حمایت  اما  دارد  آمادگی  طبیعت  گردشگری  اندازی 

مسئولان متولی است.
صفر علیمردانی در گفتگو با مهر اظهار کرد: اتحادیه منابع 
طبیعی مرتع‌داران استان اصفهان به همراه ۲۴ تعاونی تحت 
پوشش شهرستانی نقش بسیار مهمی در اجرای فعالیت‌های 

سازمان منابع طبیعی استان ایفا می‌کند.
او، بذرپاشی و کپه کاری و کمک به تأمین سهمیه نهال 
استان توسط تشکل‌ها در راستای طرح ملی کاشت یک میلیارد 
درخت، توزیع رایگان نهال و همچنین گشت و مراقبت از مراتع 
افزود:  اتحادیه مرتع‌داران برشمرد و  فعالیت‌های  از جمله  را 
امسال در طول هفته منابع طبیعی تعاونی مرتع‌داران کاشان 
بیش از ۱۰۰ هزار اصله نهال تولید شده را به صورت رایگان بین 

شهروندان توزیع کرد.
مدیرعامل اتحادیه کشاورزی منابع طبیعی و مرتع‌داران 
استان اصفهان خاطرنشان کرد: اگر مسئولان دولتی به نقش 
و جایگاه تعاونی‌ها باور پیدا کنند و حمایت لازم را طبق قانون 
داشته باشند این تعاونی‌ها به عنوان بازویی توانمند عمل خواهند 

کرد.
علیمردانی با بیان اینکه رهبر انقلاب در خصوص تعاونی‌ها 
فرمودند بنده اعتقاد راسخ به تعاونی‌ها دارم، افزود: فرمایش 
ایشان بزرگترین پشتوانه تعاونی‌هاست؛ اتحادیه و تعاونی‌ها نقش 
بزرگی در رونق تولید، اشتغال پایدار و محرومیت زدایی دارند، 
حال اگر حمایت مسئولان دولتی را نیز داشته باشیم سهم خود 

را در اقتصاد ملی ایفا خواهیم کرد.
او ادامه داد: باید توجه داشت که وضعیت مالی دولت و 
دستگاه‌های اجرایی خوب نیست و تنها راه، اعتماد به تعاونی‌ها 
و سپردن کارها به مردم است که تعاونی‌ها نمایندگان آنان 

محسوب می‌شود.
مدیرعامل اتحادیه کشاورزی منابع طبیعی و مرتع‌داران 
استان اصفهان با اشاره به اینکه ۷۰ میلیارد دلار تولید سالانه 
بخش کشاورزی استان است، ابراز کرد: ۷۵ درصد تولید این 
بخش توسط تعاونی‌ها انجام می‌شود و این درحالی است که 
اعضای ما فقط تولید را در اختیار دارند اما شرایط قبل و پس 
از تولید را در دست ندارند. علیمردانی اضافه کرد: با این حجم 
تولید باز هم همه نگاه‌ها به بانک است که متأسفانه بانک 
نکته  افزود:  او  نمی‌دهد.  این موضوع  به  اهمیتی  کشاورزی 
این است که یکهزار و ۳۰۰ ملک در  جالب در مولدسازی 
جهاد کشاورزی به کمیسیون مولدسازی داده شده که ارزش 
ملک‌ها ۴۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده است اما صندوق‌ها 
و اتحادیه و تعاونی‌های ما نیازمند یک میلیارد تومان هستند. 
مدیرعامل اتحادیه کشاورزی منابع طبیعی و مرتع‌داران استان 
اصفهان تصریح کرد: جای اتحادیه‌ها در جلسات گفتگوی دولت 
و بخش خصوصی خالی است که انتظار می‌رود استاندار محترم 
از این ظرفیت بزرگ استان نیز استفاده کنند. علیمردانی با اشاره 
به اینکه یکی از محورها و برنامه‌های استاندار اصفهان رونق 
گردشگری در استان است، خاطرنشان کرد: اتحادیه ما آمادگی 
دارد با توجه به در اختیار داشتن مراتع استان، گردشگری طبیعت 
را راه اندازی کند که در این خصوص نیازمند حمایت مسئولان 
ذی ربط هستیم. او ابراز کرد: امید است دیده شدن تشکل‌ها 
فقط معطوف به یک روز و هفته خاص نباشد و در طول سال 
به تعاونی‌ها که مردمی‌ترین بخش اقتصاد کشور است اعتماد و 
باور داشته باشند. مدیرعامل اتحادیه کشاورزی منابع طبیعی و 
مرتع‌داران استان اصفهان تصریح کرد: مهم‌ترین و تنها مسیر 
جلوگیری از جمع شدن ثروت در دست افراد خاص و کارفرمای 
مطلق شدن دولت تعاونی‌ها است. علیمردانی افزود: امید است 
بتوانیم سهم بخش تعاون را از اقتصاد ملی رشد داده و طبق 
قوانین برنامه‌های توسعه کشور به سهم ۲۵ درصد نزدیک و 

نزدیک‌تر شویم.

آغاز توزیع میوه‌های تنظیم 
 بازاری

مشاهدات میدانی از میوه‌فروشی‌های اصفهان از رشد تقاضا 
سال ۱۴۰۳حکایت  پایانی  روزهای  فرارسیدن  با  میوه  برای 
می‌کند. بسیاری از فعالان این صنف معتقدند کمبودی در بازار 
میوه اصفهان درآستانه نوروز ۱۴۰۴ وجود ندارد و انواع میوه به 
وفور در فروشگاه‌های سطح شهر عرضه می‌شود. همچنین 

توزیع میوه‌های تنظیم بازاری از ۲۳ اسفند ماه آغاز خواهد شد.
به گزارش ایراسین، بازار میوه در آستانه سال جدید روزهای 
پرنوسانی را پشت سرمی‌گذارد و قیمت بعضی از اقلام به ویژه 
پرتقال، سیب، کیوی و موز سیر صعودی پیدا کرده‌اند. به گفته 
شماری از میوه‌فروشان اصفهانی هرساله تقاضا برای خرید میوه 
با نزدیک شدن به ایام پایانی سال افزایش می‌یابد که این 
موضوع رشد قیمت‌ها را به همراه دارد. با این حال کمبودی در 
بازار میوه اصفهان در آستانه نوروز ۱۴۰۴ وجود ندارد و انواع میوه 
از تولید داخل گرفته تا وارداتی به وفور در فروشگاه‌های سطح 

شهر عرضه می‌شود.
گزارش میدانی از میادین میوه وتر بار اصفهان حاکی از 
آن است که اکنون هر کیلوگرم پرتقال تامسون ۱۰ تا ۴۰ هزار 
تومان، پرتقال توسرخ ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان، پرتقال والنسیا ۲۰ تا 
۵۵ هزار تومان، انواع سیب قرمز و سفید ۲۵ تا ۶۰ هزار تومان، 
نارنگی ۲۰ تا ۴۵ هزار تومان، نارنگی پاکستانی ۲۵ تا ۷۰ هزار 
تومان، انواع خیار بوته‌ای و گلخانه‌ای ۱۰ تا ۴۰ هزار تومان، لیمو 
شیرین ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان و هندوانه پنج تا ۱۸ هزار تومان 
قیمت دارد. موز و کیوی نیز در شمار گران‌ترین میوه‌های بازار 
قرار می‌گیرند و اگر اسفند ۱۴۰۲ امکان خرید یک کیلوگرم موز 
وارداتی با قیمتی حدود ۶۰ هزار تومان وجود داشت، اکنون این 
رقم به بالاتر از ۱۳۰ هزار تومان افزایش یافته است. البته هر 
کیلوگرم موز ایرانی با قیمتی کم‌تر از ۱۰۰ هزار تومان در بازار 
عرضه می‌شود. همچنین باید به قیمت کیوی اشاره کرد که هر 
کیلوگرم آن با قیمت ۶۰ تا ۱۴۰ هزار تومان در میادین میوه و تره 
و بار اصفهان به فروش می‌رسد. عرضه توت فرنگی نیز از نیمه 
اسفند ماه در بازار اصفهان افزایش یافت و اکنون هر کیلوگرم 
توت‌فرنگی گلخانه‌ای اصفهان- بهنمیر ۱۰۰ تا ۲۳۰ هزار تومان 
قیمت دارد و توت فرنگی جیرفت با قیمت پایین‌تری یعنی ۵۰ تا 

۲۰۰ هزار تومان در بازار اصفهان توزیع می‌شود. 
طبق توضیحات اخیر رئیس جهاد کشاورزی استان تهران 
توزیع میوه‌های تنظیم بازاری یعنی پرتقال با قیمت هر کیلوگرم 
۴۲ هزار تومان و سیب ۵۳ هزار تومان از پنجشنبه ۲۳ اسفند 
ماه آغاز می‌شود و عرضه این اقلام تا ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۴ 
ادامه خواهد داشت. همچنین هیچ‌گونه مشکلی در زمینه توزیع 
مایحتاج مردم به ویژه میوه در ایام پایانی سال جاری وجود 
ندارد. ولی مسئولان اتحادیه میادین میوه و تره‌بار اصفهان طی 
تماس‌های مکرر حاضر به گفت‌وگو در رابطه با وضعیت بازار 

میوه در آستانه سال جدید نشدند.

انرژی خورشیدی راهکار عبور 
از چالش ناترازی انرژی

کارشناس اقتصادی با بیان اینکه یکی از چالش‌‌های بزرگ 
به رشد  توجه  با  اظهار کرد:  است،  انرژی  ناترازی  ما  کشور 
روزافزون جمعیت و افزایش نیاز به انرژی، لازم است که منابع 

جدیدی برای تأمین انرژی پایدار پیدا کنیم.گفت: 
علی عباسی در گفت وگو با بازار، اظهار کرد: آموزش و 
و  خورشیدی  انرژی  مزایای  درباره  مردم  به  بخشی  آگاهی‌ 
نحوه استفاده از آن نیز بسیار مهم است. برگزاری کارگاه‌ ها 
و دوره‌های آموزشی می‌تواند به افزایش شناخت مردم نسبت 
به انرژی خورشیدی و نحوه استفاده از آن کمک کند.او با اشاره 
به اینکه استفاده از ظرفیت نهادهای مختلف نیز بسیار حایز 
اهمیت است، اظهار کرد: به طور مثال شرکت توزیع برق استان 
اصفهان طبق تفاهم نامه با مجمع خیرین مدرسه ساز استان، 
دو هزار و ۵۰۰ مدرسه را به پنل خورشیدی مجهز می کند و 
نصب نیروگاه تجمیعی ۱.۵مگاواتی در ۶ نقطه از استان از جمله 
دهاقان، لنجان، فلاورجان و در حال پیگیری است. کارشناس 
اقتصاد گردشگری با بیان اینکه در شرایط فعلی اصفهان به 
عنوان یکی از مراکز صنعتی کشور، به واقع نیاز مبرمی به تأمین 
انرژی داشته و تامین انرژی آن اولویت خاصی دارد، ادامه داد: 
راه‌‌اندازی نیروگاه‌‌های خورشیدی در کنار صنایع می‌تواند به 
کاهش هزینه‌‌های انرژی، افزایش بهره‌وری و کاهش آلودگی 
کمک کند. او با اشاره به اینکه نیروگاه‌‌های خورشیدی می‌توانند 
به صنایع کمک کنند تا از منابع انرژی پاک استفاده کنند و در 
عین حال هزینه‌های تولید را کاهش دهند، تاکید کرد: این امر 
به ویژه برای صنایعی مانند فولاد، نساجی و شیمیایی که مصرف 

بالای انرژی دارند، بسیار حائز اهمیت است.

فعال شدن صدور تاییدیه همتا 
برای رجیستری گوشی‌های 

آیفون 
صدور تاییدیه همتا برای ثبت و رجیستری گوشی های 
آیفون ۱۴ و ۱۵ و ۱۶ که قبل از ۱۷ آبان ۱۴۰۳ وارد کشور 
شده و روشن شده اند، فعال شده است. به گزارش ایراسین، 
روابط عمومی گمرک ایران اعلام کرد: صاحبان این دسته از 
گوشی‌های آیفون ۱۴ و ۱۵ و ۱۶ می‌توانند از امروز پس از 
صدور تاییدیه همتا نسبت به ادامه فرآیند ثبت اطلاعات الزامی 
و پرداخت وجوه متعلقه اقدام کنند. بنابراین گزارش، براساس 
دستورالعمل گمرک که از چند روز پیش به گمرکات کشور ابلاغ 
شد شرایط و هزینه رجیستری گوشی‌های آیفون ۱۴، ۱۵ و ۱۶ 
که پیش از تاریخ ۱۷ آبان ۱۴۰۳ وارد کشور شده و روشن شده 
اند مشخص شد اما به دلیل برخی مشکلات زیرساختی میان 
سامانه همتا امکان ارسال اطلاعات از سامانه گمرک به همتا 
فراهم نبود که پس از ایجاد زیرساخت‌های لازم از امروز این 
امکان فراهم شده است. این گزارش حاکی است گمرک ایران 
جهت تسهیل در ثبت و رجیستری گوشی‌های آیفون ۱۴ و ۱۵ 
و ۱۶ که قبل از ۱۷ آبان ۱۴۰۳ وارد کشور شده و روشن شده‌اند.

در حوزه معدن، از پروژه‌های فولاد سنگان حمایت میک‌نیم

 

سید مهدی رضوی
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